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Om JTI Sweden AB

J TI Swe d e n AB (h ä d an e fte r: ”J TI Swe d e n” e l l e r ”Fö reta g et”) i n g å r i Ja p an To b a cc o-koncernen som är en av
världens ledande producenter av tobaksvaror och nikotinprodukter. Den internationella delen av koncernen,
Japan Tobacco International (hädanefter: JTI) har sitt huvudkontor i Genève. Koncernen är verksam i över 130
länder och har 45 000 anställda. JTI Sweden är marknadsledare på den svenska cigarettmarknaden med några
av landets mest välkända varumärken, däribland samtliga varumärken som tidigare ingick i det svenska
tobaksmonopolet, exempelvis Blend, John Silver och Right. Vårt dotterbolag, Nordic Snus, producerar svenskt
snus i företagets fabrik i Vårgårda som saluförs under varumärket LD och nikotinportioner under varumärket
Nordic Spirit. Mer information om JTI Sweden och Nordic Snus finns att tillgå på vår hemsida: www.jti.com eller
www.jti.com/sweden och www.nordicsnus.se.

http://www.jti.com/sweden
http://www.nordicsnus.se/
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Företagets synpunkter  
 
JTI Sweden vill inledningsvis tacka för möjligheten att lämna synpunkter på 
finansdepartements promemoria om beskattning av högkoncentrerade e-vätskor och 
undantag från skattskyldighet för nikotinhaltiga produkter som förstörs av godkända 
lagerhållare.  
 
Företaget tillstyrker förslaget att e-vätskor eller andra nikotinhaltiga produkter som förstörts 
under tillsyn av skatteverket ska undantas från skattskyldighet för godkända lagerhållare. 
 
Vi anser även att det är logiskt att samtliga e-vätskor med nikotininnehåll upp till 20 mg/ml ska 
beskattas enligt lag (2018:696) om skatt på vissa nikotinhaltiga produkter, eftersom de får 
säljas till konsumenter enligt lag (2018:2088) om tobak och liknande produkter och enligt 
kemikalieinspektionens riktlinjer.  
 
Vi uppskattar att finansdepartementet har uppmärksammat produktsäkerhet och hantering av 
e-vätskor. Företaget anser dock att det finns mer ändamålsenliga sätt att främja 
produktsäkerheten och de fiskala förutsättningarna än att införa en dubbelt så hög skatt för e-
vätskor som har en viss nikotinkoncentration.  
 
Produktsäkerhet 
Internationella erfarenheter visar att potentiella risker vid hantering av e-cigaretter och 
påfyllningsbehållare i större utsträckning beror på vilka system/teknik som används, än på 
själva koncentrationen av nikotin i vätskorna. När e-vätska säljs och hanteras i öppna 
behållarsystem är riskerna för skador och olyckor större, oavsett nikotinhalt, än när vätskorna 
saluförs och konsumeras i slutna behållarsystem1.  
 
Denna typ av utmaningar är dock svåra att adressera med fiskala verktyg. Frågor om 
hälsorisker och produktsäkerhet kring e-cigaretter kan sannolikt hanteras mer effektivt inom 
ramen för tobaksreglering och kemikalielagstiftning. Vi har också noterat att 
socialdepartementet nyligen tillsatt en utredning som ska se över flera frågor som har med 
innehåll, marknadsföring och försäljning av e-vätskor att göra.   
 
Beskattningsstruktur   
Det finns många fördelar med en enkel och överskådlig skattestruktur för både företag och 
myndigheter. Enligt promemorias förslag förblir nikotinfria e-vätskor obeskattade, samtidigt 
som skatten skulle uppgå till 2 000 kronor/liter för e-vätskor som innehåller 1 till 15 mg/ml 
nikotin och 4 000 kronor/liter för e-vätskor som innehåller 15 till 20 mg/ml nikotin. Ett alternativt 
sätt att både bredda skattebasen och förenkla systemet kunde dock vara att beskatta alla e-
vätskor med 2 000 kronor/liter oavsett nikotininnehåll (från 0 till 20 mg/ml).  
 
I syfte att värdesäkra intäkterna från skattebasen kan man också överväga att införa en årlig 
KPI-baserad indexering av skattesatserna för nikotinhaltiga produkter, i likhet med vad som 
redan idag gäller för tobaksprodukter i LTS.    

                                                           
1 Med öppna behållarsystem avses här behållare som kan fyllas på medan slutna behållarsystem omfattar användarfärdiga 
kapslar/podar. Vid konsumtion av e-cigaretter med slutna system kommer användarna aldrig i kontakt med själva e-vätskan. 
De öppna systemen är däremot mer riskfyllda eftersom nikotinvätskan vid oaktsamhet kan komma i ögonen eller munnen. I 
öppna system finns inte heller något hinder mot att blanda vätskorna med olämpliga/illegala substanser vilket exempelvis 
förekommit i USA och i flera fall lett till skador där.   
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För JTI Sweden, 
Jonas Pettersson  
Corporate Affairs Manager  
 
Tel: 08 – 456 00 00 
 


